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Beretning. 

Velkommen til vores generalforsam-

ling i kreds 9, hvor jeg vil berette 

om året 2023 for vor forening og 

tanker for de næste år.  

Vi har også mulighed for lidt hygge 

og fri tale under og især efter gene-

ralforsamlingen, med lidt godt smør-

rebrød.  

Vores medlemstal er 2.420 i lands-

foreningen og 153 i kreds 9, der 

omfatter Nordsjælland.  

De 3 emner jeg især vil rette fokus 

mod er Politipensionisterne i Dan-

mark, som binder vores lokale kred-

se sammen, der svarer til politikred-

sene. Det er også landsforeningen, 

der forhandler løn med staten. Så vil 

jeg omtale samarbejdet med Politi-

forbundet både centralt og kreds-

samarbejde. Endelig vil jeg komme 

ind på samarbejdet med Nordsjæl-

lands seniorklubber, hvis lokale se-

niorklubber fik startet vores lokal-

forening op i 2009.  

Sommerudflugten blev desværre 

ikke som lovet gennemført sidste år. 

Det var min tanke at den skulle 

gennemføres i Hillerød. Desværre 

blev den ikke gennemført, da jeg 

var syg det meste af sommeren, og 

det tager jeg på min kappe. I år er 

vi en lille gruppe, som vil gennemfø-

re den i Helsingør. Vi skal lidt rundt i 

gaderne for at se lidt forskellige 

hyggelige steder, og så finder vi en 

lille havneknejpe, hvor vi kan få lidt 

mad mv.  

Bestyrelsen har afholdt et enkelt be-

styrelsesmøde, hvor vi drøftede 

denne generalforsamlings afholdel-

se. Vi drøftede også vores 4 senior-

klubber i Frederikssund, Hillerød, 

Helsingør og station Syd. De aktive 

klubber fik et tilskud fra vores for-

ening, så de har bedre muligheder 

for aktiviteter. Det var kun de seni-

orklubber, der aktivt gav os en til-
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bagemelding om deres aktiviteter. 

De fik et tilskud, efter hvor mange 

medlemmer de har – som også er 

medlemmer af Politipensionisternes 

landsforening.  

Der er kommet en henvendelse fra 

en ny lokal seniorforening, der er 

oprettet i Sandholm lejren, som og-

så gerne vil tilknyttes Politipensioni-

sternes kreds 9. Bestyrelsen vil 

selvfølgelig gerne tale med dem om 

den sag.  Henvendelsen til os er 

først kommet her i januar, så vi har 

ikke forhandlet med dem.   

Landsforeningen. 

Landsforeningens formand Mogens 

Winding i spidsen, er i fuld gang 

med forhandlingerne om vores pen-

sion igennem CO-10. Her bliver vi 

også støttet af politiforbundet. Mo-

gens Winding mente, at der var god 

mulighed for 8-10 procent i stigning 

her 1. april. Vi forhandler med Med-

arbejder- og kompetencestyrelsen, 

som dog mener vi skal vise ”sam-

fundssind.” 

Lokalforeningen har sidste år delta-

get i Landsgeneralforsamlingen og 

to hovedbestyrelsesmøder.  

Politiforbundet. 

Vi talte sidste år, om at være med i 

politiforbundets som pensionister. 

Det kunne vi være, hvis vi meldte os 

ind som passiv eller passiv+ med-

lem med forskellig medlemskontin-

gent og rettigheder. Det er ikke no-

get krav og alle bestemmer selv, om 

de vil være med på den måde. 

Samarbejdsaftalen med politifor-

bundet er nu forhandlet færdig. Vi 

kan nu deltage i Politiforbundets 

Kongres med 2 deltagere med tale-

ret, men ingen stemmeret. Vi skal 

styrke samarbejdet både centralt og 

på lokalt plan. 

De lokale kredse skal forsøge at 

hjælpe os med lokaliteter til møde 
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på stationerne. Jeg så i Politibladet, 

at 8 af de 12 lokalkredse i landet, 

holdt møder på politistationerne. 

Vil kan stadig skrive i Politibladet, 

hvor vi har en side i hvert blad. Vi få 

også et tilskud fra Politiforbundet til 

vores landsforbund. 

Jeg tror at det kunne være af værdi, 

hvis vi holdt et møde med politifor-

bundets tillidsmand i Kreds 9.  

Samarbejde med seniorklubber-

ne og valg til bestyrelsen.  

Politipensionisterne i Kreds 9, er op-

rettet med en stiftende generalfor-

samling 27/8 2009. Det var de fem 

lokale seniorklubber Frederikssund, 

Hillerød, Helsingør, Gentofte og 

Lyngby som fik os startet som lokal-

forening i Politipensionisterne. Ved-

tægten foreskriver, at der skal være 

en formand og 6 bestyrelsesmed-

lemmer. Man valgte de lokale for-

mænd i seniorklubberne som besty-

relsesmedlemmer. De sidste som 

kassereren blev valgt selvstændigt. 

Var der ikke nok formænd der ville 

med, så kunne vi vælge her ved ge-

neralforsamlingen. 

Problemer de sidste år har været: 

Frederikssund har vi ingen kontakt 

med – vi tror den er nedlagt. Seni-

orklubben i Helsingør har en for-

mand, som er tjenestegørende og 

dermed ikke medlem af Politipensio-

nisterne. Seniorklubben i Syd har vi 

forbindelse med, men ønsker ikke at 

deltage aktivt i vores lokalforening, 

men vi får en skriftlig orientering 

om, hvad de foretager sig. Hillerød 

har lige fået en ny formand på ge-

neralforsamlingen. Endelig har vi 

fået en henvendelse fra seniorklub-

ben i Sandholmlejren, som vi skal 

have en yderligere kontakt med. 

Vi vil jo gerne have et godt samar-

bejde med de lokale seniorklubber. 

Vi har også ved hvert bestyrelses-

møde en drøftelse, om hvordan det 

går. Vi giver de lokale klubber, vi 
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har kontakt med et tilskud i forhold 

til hvor mange medlemmer de har, 

som også er medlemmer i Politipen-

sionisternes Landsforening. 

Jeg tror bestyrelsen skal have en 

behandling og beslutning, om hvor-

dan vi skal gøre fremover. Det er 

fortsat meningen, at vi skal have et 

samarbejde med de lokale klubber. 

Politipensionisterne i Danmark støt-

ter ligeledes, at vi har samarbejde i 

alle landets kredse.  

Hjemmesiden.  

Styres fortsat af Ole Eriksen og tak 

for det. Det er her, at der kan være 

nyheder fa vores kreds 9., eller fra 

de lokale seniorklubber, hvis de øn-

sker det – også til arrangementer. 

 

  

Afsluttende bemærkninger. 

Jeg vil igen takke bestyrelsen for et 

godt samarbejde. En tak til vores 

næstformand Mogens Lylloff, der 

stopper i bestyrelsen.  

En tak til de fremmødte skal der og-

så lyde fra mig. 

Jeg håber vi får nogle hyggelige ti-

mer. 

  

Carsten Lind Olsen 

 


